[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОУСОВО»

Калужской области

  РЕШЕНИЕ
12 ноября 2015 года                                                                                                № 57

Об утверждении проекта изменений и дополнений

в Устав Муниципального образования

городского поселения «Город Белоусово»,

назначении публичных слушаний

      Руководствуясь ст.ст. 28, 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Положением о публичных слушаньях в городском поселении МО «Город Белоусово», утвержденным Решением Городской Думы МО «Город Белоусово» №63 от 14.11.05 г., Городская Дума МО ГП «Город Белоусово» РЕШИЛА:

1. Утвердить для вынесения на публичные слушания следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования городского поселения «Город Белоусово», принятый Решением Городской Думы МО «Город Белоусово» №39 от 16.11.07 года:
1.1. Пункт 16 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: "16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;";
1.2. Часть 1 статьи 9.1. дополнить пунктом 14 следующего содержания: «14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.";
1.3. Пункт 11 части 1 статьи 9.2. изложить в следующей редакции: «11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительного органа городского поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;

1.4. В абзаце 2 части 1 статьи 31 слова "из своего состава" исключить.

1.5. Дополнить Устав статьей 41.1. следующего содержания:

          «Статья 41.1. Социальные гарантии муниципальных служащих.

1. В качестве дополнительной социальной гарантии лицам, замещавшим должности муниципальной службы, устанавливается ежемесячная социальная выплата.

2. Ежемесячная социальная выплата устанавливается лицам, замещавшим должности муниципальной службы, имеющим стаж муниципальной службы не менее 15 лет, которым назначена пенсия в соответствии с законодательством, достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин.

3. Размеры, а также порядок назначения и выплаты ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим должности муниципальной службы, устанавливаются нормативно-правовым актом представительного органа МО ГП «Город Белоусово».»
            2. Назначить проведение публичных слушаний по изменениям и дополнениям в Устав МО ГП «Город Белоусово», предусмотренным пунктом 1 настоящего решения, на 24.12.15 г..

            3. Определить место проведения публичных слушаний - г.Белоусово, ул.Мирная, д.11; время начала публичных слушаний – 17 00.

            4. Опубликовать не позднее чем за 20 дней до дня проведения публичных слушаний: настоящее Решение, Положение о публичных слушаниях в городском поселении МО «Город Белоусово», утвержденное Решением Городской Думы МО «Город Белоусово» №63 от 14.11.05 г..

            5. Назначить Оргкомитет по проведению публичных слушаний в составе:

Морозов П.Ю. - заместитель Главы администрации МО ГП «Город Белоусово», Башкирова А. А.. –- юрист Городской администрации  МО ГП «Город Белоусово»; Чекордов А.В. – заместитель Председателя Городской Думы МО ГП «Город Белоусово», Бекишева Г.Д. – депутат Городской Думы МО ГП «Город Белоусово».

Петрова Н.А. – депутат Городской Думы МО ГП «Город Белоусово».
            6. Предложения о внесении изменений и дополнений в Устав, а также заявления об участии в публичных слушаниях представлять в Оргкомитет по проведению публичных слушаний по адресу: г.Белоусово, ул.Мирная, д.11 - Городская Дума МО ГП «Город Белоусово», в срок не позднее 3 дней до даты проведения публичных слушаний.

      7. Решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава МО ГП «Город Белоусово»                                                     Т.А.Григорьева